

# *Tour de France 2023*

## *Jonas fejret i Glyngøre*



*I Glyngøre blev Jonas, Trine og lille Frida modtaget af en massiv menneskemængde i gaderne, da familien i egen vogn trillede ind i hjembyen.*



*Det blev igen til en fantastisk folkefest, modtagelse af Jonas Vingegaard, da han torsdag den 27. juli 2023 vendte hjem til Glyngøre, med endnu en Tour-sejr i dette års Tour de France.*

*Tekst og fotos af Per Brunsgård, Tim.*

[\*Printervenlig version\*](#)

Den danske cykelrytter, Jonas Vingegaard, skrev sig ind i den danske sportshistorie, da han søndag den 18. juli 2023, i årets allerstørste cykelsportsbegivenhed, sikrede sin anden sejr i Tour de France. Det var tredje gang Jonas var med i Tour de France. I 1921 kom Jonas Vingegaard hjem med en anden plads. I 1922 vandt Jonas sin første Tour-sejr og igen i år sin anden sejr i touren. Flottere kan det ikke være, må man sige.

Den hjemvendte cykelrytter fra Glyngøre blev modtaget med åbne arme af omkring 23.000 danskere, da Tourvinderen blev fejret i sin hjemby med jubel, kage og taler. Fra den store scene kunne Jonas Vingegaard skue ud over de mange tusinde fremmødte, der havde samlet sig på pladsen. Og på vanlig vis virkede han lettere benøvet over den kæmpe store opmærksomhed.

Men inden selve modtagelsen i hjembyen måtte Jonas Vingegaard igennem den helt store fejring i København, dagen før, onsdag den 26. juli, hvor Jonas vendte hjem til Danmark med privat fly fra Frankrig klokken 11.15. Jonas Vingegaard blev kørt i kortege fra Københavns Lufthavn til Rådhuspladsen. På Rådhuset velkomsttale og modtagelse ved overborgmester Sophie Hæstorp Andersen. Derefter talte Statsminister Mette Frederiksen, kulturminister Jacob Engel-Schmidt, og formanden for Danmarks Cykle Union Morten Andersen, inden Jonas Vingegaard selv sluttede talerækken af.



*Jonas Vingegaard tog på scenen plads, foran den gule stol, der var tiltænkt Tour-vinderen.*



*Et af Vingegaards favorit-bands, Baby Did a Bad Thing, spillede på scenen, for Jonas og de mange tusinde fremmødte på grønsværen i Glyngøre.*



*Trofast som altid var Trine selvfølgelig med til den store fejring af Jonas Vingegaard i Glyngøre.*



*Morsø Garden spillede foran scenen, hvor folk jublede, mens de ventede på dagen helt. Dagens Tour-vinder og Glyngøres store hovedperson Jonas Vingegaard.*



*Dagens første taler i Glyngøre var provst Susan Aaen, der ønskede cykelrytteren, Jonas, tillykke med hans anden sejr i Tour de France.*



*Skive Kommunes borgmester Peder Christian Kirkegaard talte også for Jonas Vingegaard under fejringen i Glyngøre.*



*Efter talen overrakte Skives borgmester Tour-vinderen kommunens gave til Jonas Vingegaard.*

Så kom dagens højdepunkt i København, hyldesten på balkonen, hvor hele familien og de andre danske cykelryttere fra Tour de France 2023 viste sig ud mod Rådhuspladsen, hvor mange, mange tusinde fremmødte havde taget opstilling, for at være med til fejringen. Efter balkonscenen på rådhuset blev der i festsalen serveret de berømte rådhuspandekager.

Klokken 16.00 fandt Tour-vinderens hyldest sted i Tivoli sammen med de danske Tour-ryttere Jonas Gregaard, Michael Mørkøv, Anthon Charmig og dette års to etape-vindere Kasper Asgreen og Mads Pedersen. Dagen efter fortsatte Jonas Vingegaard turen hjem til Glyngøre.

Torsdag den 27. juli klokken 11.00 åbnede sportspladsen i Glyngøre op for publikum. Mange tusinde valfartede til Glyngøre, for at være med til at modtage årets 26-årige Tour de France vinder hjem i den nordvestjyske by, med sejren for anden gang.



Efter kaffetid ankom Jonas, frue og datter i privat vogn til hjembyen. Første stop var byens plejecenter, hvor Jonas besøgte de ældre. Mange var heldige og fik både fotos og autografer af dagens helt. Det var anden gang dagens populære cykelrytter lagde vejen forbi plejehjemmet. Besøget på Glyngøre Plejecenter var et af Jonas Vingegaards allerhøjeste prioriteter, fordi han ved, at det betyder noget for de ældre, og ham selv, havde provster, Susan Aaen tidligere fortalt til TV MIDTVEST.

Lige netop den kommentar havde nået hele vejen til Hollywood, hvor skuespilleren Ben Stiller har hyldet Jonas for at prioritere de ældre. Ben Stiller synes, det er så sejt, at et besøg hos de ældre er det, Tour de France-vinderen prioriterer så højt. Det havde han aldrig set i nogen anden sport. Respekt til Jonas Vingegaard, skrev han tidligere på ugen på det sociale medie Twitter.



*På den store scene i Glyngøre var der også blomster og en gave til Jonas frue Trine. Jonas og Trines datter, Frida, var ikke med på scenen. Jonas svigermor; Rosa kendt fra bagedysten på DR1, tog sig af Frida i klublokalet bag scenen.*



*Skive kommunes gave til Jonas var et maleri af den lokale kunstner Lone Boe Nielsen.*



*Efter talerne og overrækkelser af gaver sluttede Brian Holm showet af på scenen, inden musikken, et af Jonas yndlingsband tog over.*



*Jonas Vingegaard satte sig godt til rette i den gule stol på scenen og fik en god sludder med den tidligere cykelrytter Brian Holm.*



*Brian Holm satte sig overfor Tour-vinderen i den grå lænestol og interviewede ham, overfor de 23.000 gæster på grønsværen.*

Klokken 14.00 gjaldt det så den helt store festivitas på Glyngøre Stadion, hvor der blev serveret en 550 kilo tung gulerodskage, for de godt 23.000 fremmødte på sportspladsen. En lokal bager havde sørget for, at måske verdens største kage stod klar til den danske Tour-vinder Jonas Vingegaard. Provsten Susan Aaen og Skive Kommunes Borgmester Peder Christian Kirkegaard holdt taler for Tour-vinderen, inden Jonas fik en længere cykel-snak på scenen med den tidligere cykelrytter Brian Holm. Derefter spillede et af Vingegaards favorit-bands, Baby Did a Bad Thing, på scenen, for de mange tusinde fremmødte på sportspladsen i Glyngøre.

Blandt gæsterne var vel nok Danmarks stolteste forældre, Claus og Karina Vingegaard Rasmussen, da sønnen vendte hjem. Efter fejringen og underholdningen fra scenen blev der skrevet autografer og taget selfies sammen med Jonas på sportspladsen i Glyngøre. Det var noget af en gigantisk havefest, der fandt sted for Jonas Vingegaard.

Det var imponerende, at Jonas kunne lade sig hylde i de hjemlige omgivelser, af flere end ti gange så mange indbyggere der bor i Glyngøre.



*Selvfølgelig var Jonas frue, Trine også stolt over sin mands store præsentationer i Frankrig under Tour de France.*



*Tour-sejre 2022 - 2023  
Jonas Vingegaard 26 år  
Født 10. december 1996  
Højde 1,75 m*

*Tidligere cykelrytter  
Brian Holm 60 år  
Født 2. oktober 1962  
Højde 1.86 m*

Ifølge Midt- og Vestjyllands Politi lød vurderingen på, at omkring godt 23.000 mennesker havde taget opstilling på plænen i Glyngøre, hvor Jonas Vingegaard torsdag den 27. juli om eftermiddagen lod sig hylde i de hjemlige omgivelser. Det var imponerende sagde den tidligere cykelrytter Brian Holm fra scenen, der senere på eftermiddagen fik en sludder med Jonas, om dette års sejr i verdens største cykelløb.

Dagens store etapefejring i Glyngøre for den dobbelte Tour de France-vinder Jonas Vingegaard varede helt frem til klokken 22.30 om aftenen, hvor dagens festligheder blev afsluttet med fyrværkeri på fjorden.

Provst Susan Aaen havde sammen med en lang række af frivillige banket en stor fejring af bysbarnet i Glyngøre op.

Efter denne store festivitas, først i Paris og i Holland, onsdag i København og sidst i Glyngøre, planlægger Jonas, Trine og datteren Frida, om at flytte til udlandet, ned til bjergene, måske til Schweiz.



*Den 60-årige, tidligere cykelrytter fra 1986 - 1998, Brian Holm Sørensen forestod interviewet med Jonas Vingegaard på den store scene i Glyngøre, da Tour de France vinderen vendte hjem. Jonas kone Trine var med under tv-showet fra scenen.*